Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 08-11-2018
Insolventienummer F.03/17/358
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000017986:F002
Datum uitspraak 14-11-2017
R-C mr. BRM de Bruijn
Curator mr. W.M.]. Saes

Algemene gegevens

Naam onderneming

Exponius B.V. 28-05-2018
3

Gegevens onderneming

De vennootschap is door LT] Nederland Beheer BV opgericht op 18 oktober 28-05-2018
2012. Het 3
geplaatste en gestorte kapitaal bedraagt € 1,--.

Activiteiten onderneming

De vennootschap houdt zich bezig met het verrichten van diensten en het 28-05-2018
verlenen van 3
adviezen op het gebied van de standbouw, met name op beursen en

exposities, zowel in het

binnenland als in het buitenland.

Financiéle gegevens



Toelichting financiéle gegevens

De curator beschikt enkel over de jaarrekening van het verlengde boekjaar 18-
10-2012 tot en
met 31 december 2013. De omzet bedroeg in dat boekjaar € 89.598,--.

Het verlies over datzelfde verlengde boekjaar bedroeg € 2.597,--.
In het verlengde boekjaar 18-10-2012 tot en met 31-12-2013 bedroeg het

balanstotaal
€ 11.799,--.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Geen

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 75,00

Verslagperiode

van
7-2-2018

t/m
7-5-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 0,60 uur
4 0,40 uur
totaal 1,00 uur

Toelichting bestede uren

Verder onderzoek en inventarisatie.

28-05-2018

3

28-05-2018
3

28-05-2018
3

28-05-2018
3

28-05-2018
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen in de vennootschap worden gehouden door LT] Nederland Beheer 28-05-2018
BV. Deze 3
vennootschap is (ook) door de uitspraak van de rechtbank Oost-Brabant van

14 November

2017 in staat van faillissement verklaard. Daarvoor was de vennootschap

reeds ontbonden en

werd in het handelsregister geregistreerd dat de vennootschap met ingang

van 26 september

2016 had opgehouden te bestaan omdat er geen bekende baten meer

aanwezig zijn.

Het bestuur van de vennootschap wordt gevormd door LT] Nederland Beheer

BV.

1.2 Lopende procedures

Neen 28-05-2018
3

1.3 Verzekeringen

Neen 28-05-2018
3

1.4 Huur

De vennootschap huurde een bedrijfsruimte te Beegden per 01-10-2014 tegen 28-05-2018

een huurprijs 3

van € 425,-- per maand. Volgens opgave van de bestuurderis deze huur met

ingang van

oktober 2016 opgezegd en beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder is de onderneming gestart met de drie 28-05-2018
(middellijke) 3
aandeelhouders. In het begin ging het goed, tot en met 2014. Daarna kwam

de klad in de

omzet, bestaande klanten vertrokken of hadden geen opdrachten meer,

nieuwe klanten boden

zich niet aan. De heer Bruijnen kwam zelf in financiele problemen terecht,

waarna diens

woning werd verkocht. Tot overmaat van ramp kreeg de heer Bruijnen een
bedrijfsongeval,

waarbij hij zijn linkerhand verloor. De activiteiten van de onderneming werden
vervolgens

gestaakt.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

28-05-2018

Personeelsleden

0 3

Geen

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
28-05-2018

Personeelsleden
3

0

Geen

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 28-05-2018
EE3

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 28-05-2018
3

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 28-05-2018
3

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgave van de bestuurder is sprake van een beperkte hoeveelheid 28-05-2018
kleinmateriaal, 3
zoals standbouwlampen, stoelen en statafels, spots, senseo koffieapparaat en
dergelijke.

Deze bedrijffsmiddelen staan opgeslagen in de loods van een vriend van de
bestuurder. De

waarde van deze bedrijfsmiddelen is naar het voorlopige oordeel van de

curator beperkt.

Daarnaast is nog sprake van een (defecte) Renault personenauto, type

megane, bouwjaar

2000. De waarde daarvan is volgens de bestuurder gelijk aan de sloopwaarde.

De betreffende zaken behoren tot de boedel. De curator heeft deze op locatie
bekeken.

In overleg met de veilingmakelaar wordt thans bekeken op welke wijze deze

zaken te

koop aangeboden zullen worden. Voorts wordt overlegd met de bestuurder of

deze, gelet op zijn relatiekring, wellicht weet heeft van geinteresseerden.

De personenauto is inmiddels ter demontage aangeboden en een
vrijwaringsbewijs werd verkregen. De auto heeft € 75,-- opgebracht.

Met de veilingmakelaar is overleg gevoerd. Deze adviseert de zaken te koop 08-11-2018
aan te bieden in de vorm van één partij. De verkoopopbrengst zal evenwel 4

naar verwachting zeer gering zijn, en zelfs onvoldoende om de kosten van de

veilingmakelaar te kunnen voldoen. De curator zal nader overleg met de

veilingmakelaar voeren.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Neen. 28-05-2018
3

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg over de wijze van verkoop van deze bedrijfsmiddelen, mede in 28-05-2018
verband met de kosten 3

van verkoop.

De curator wacht op de visie van het veilingburau. Naar verwachting is de

aangetroffen

auto, die meer dan een jaar heeft stilgestaan en waarvan de bekleding is

voorzien van

diverse bloedvlekken in verband met het ongeluk van de bestuurder, niet meer

verkoopbaar en rijp voor de sloop.

Enkel nog verkoop van losse voorraad.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen. 28-05-2018
3



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Geen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verkopen van de bedrijffsmiddelen (klein materiaal).

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

N.v.t.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

28-05-2018
3

28-05-2018
3

28-05-2018
3

28-05-2018
3

28-05-2018
3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

28-05-2018

Geen.
3

5.2 Leasecontracten

Geen. 28-05-2018
3

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen. 28-05-2018
3

5.4 Separatistenpositie

Niet bekend. 28-05-2018
3

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen. 28-05-2018
3

5.6 Retentierechten

Geen. 28-05-2018
3

5.7 Reclamerechten

Geen. 28-05-2018
3

5.8 Boedelbijdragen
28-05-2018

Geen.
3

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen. 28-05-2018

3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Neen. 28-05-2018
3

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 28-05-2018
3

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 28-05-2018
3

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 28-05-2018
3

6.5 Verantwoording

N.v.t. 28-05-2018
3

6.6 Opbrengst

28-05-2018
Geen.

3
6.7 Boedelbijdrage

28-05-2018
Geen.

3
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 28-05-2018

3



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Ja.

7.2 Depot jaarrekeningen

Het laatste depot dateert van 21 februari 2014.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

Onbehoorlijk bestuur is gegeven vanwege het niet of laattijdig deponeren van
de

jaarrekeningen. Daar staat tegenover dat, gelet op de omstandigheden
waardoor dit

faillissement is uitgesproken, dit faillissement naar het voorlopige oordeel van
de curator

onontkoombaar was.

Daarnaast is er sprake van het niet bijhouden van een administratie die in
overeenstemming is met het bepaalde in artikel 2:10 BW.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

De curator gaat dit onderzoeken.
Van paulianeus handelen is voorshands niet gebleken
Van paulianeus handelen is de curator niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

28-05-2018
3

28-05-2018
3

28-05-2018

3

28-05-2018
3

28-05-2018
3

28-05-2018
3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verder onderzoek van de aangeleverde administratieve gegevens.
Nader onderzoeken of het zinvol is de middellijk bestuurder aan te spreken uit

hoofde
van bestuurdersaansprakelijkheid.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Geen, met uitzondering van het salaris van de curator.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Ja, in totaal € 404,--.

8.3 Pref. vord. UNV

Neen.

8.4 Andere pref. crediteuren

Neen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Volgens opgave van de bestuurder zijn er tenminste 7 concurrente

crediteuren, waaronder de

drie (voormalige) middelijke aandeelhouders. Er hebben zich ten tijde van het

schrijven van dit

faillissementsverslag nog geen crediteuren bij de curator gemeld.

Thans heeft zich één concurrente crediteur gemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 98,20 van de BSGW.

28-05-2018

3

28-05-2018
3

28-05-2018
3

28-05-2018
3

28-05-2018
3

28-05-2018

3

28-05-2018
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verder inventariseren van de crediteurenpositie.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen.

9.2 Aard procedures

Geen.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

28-05-2018
3

28-05-2018
3

28-05-2018
3

28-05-2018
3

28-05-2018
3

28-05-2018
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verder onderzoek en verkoop activa. 28-05-2018
Bekijken of aanspreken bestuurder uit hoofde van onbehoorlijk bestuur zinvol 3
is.

Het aanspreken van de bestuurder zal naar verwachting weinig zinvol zijn,
gelet op het feit dat hij ook reeds door de fiscus is aangesproken uit hoofde
van bestuurdersaansprakelijkheid. Deze informatie is afkomstig van de
gemeente Peel en Maas, waartoe de bestuurder zich had gewend met het doel
om uiteindelijk te worden toegelaten tot de wettelijke schuldsaneringsregeling.
Gelet op de claim van de fiscus wordt de WSNP-aanvraag niet nader door de
gemeente behandeld, daar wordt verwacht dat deze kansloos zal zijn. In het
kader van die voorgenomen WSNP-aanvraag heeft de curator aan de
gemeente bericht niet voornemens te zijn om de bestuurder aan te zullen
spreken uit hoofde van bestuurdersaansprakelijkheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Drie maanden. 28-05-2018

3

10.3 Indiening volgend verslag

7-5-2019 08-11-2018
Bk

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hierboven. 28-05-2018
3

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


